
 1 

  

Závěrečný účet obce Petrovice u Karviné  za rok 2017 
§ 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, ROZVAHA-BILANCE a PŘÍLOHA K ROZVAZE - Příloha č. 2, č. 3 a č. 4. 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017 v Kč 

 

Schválený rozpočet 

2017 

Upravený rozpočet 

2017 
Plnění  

k 31. 12. 2017 

 Třída l - Daňové příjmy 60 825 000,00 64 836 728,00 69 375 567,39 

 Třída 2 - Nedaňové příjmy 3 499 000,00 3 665 200,00 4 621 882,31 

 Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 

 Třída 4 - Přijaté transfery 10 422 406,00 19 014 662,84 16 954 631,29 

 Příjmy celkem 74 746 406,00 89 316 590,84 92 752 080,99 

 Příjmy celkem po konsolidaci                             74 641 406,00 89 211 590,84 82 816 713,94 

 Třída 5 - Běžné výdaje 76 375 406,00 81 804 799,98 65 508 836,03 

 Třída 6 - Kapitálové výdaje 61 050 000,00 74 765 000,00 29 093 235,95 

 Výdaje celkem 137 425 406,00 156 569 799,98 94 602 071,98 

 Výdaje celkem po konsolidaci 137 320 406,00 156 464 799,98 84 666 704,93 

 Saldo: Příjmy – výdaje po konsolidaci - 62 679 000,00 - 67 253 209,14            - 1 849 990,99 

 Třída 8 - Financování       62 679 000,00       67 253 209,14                1 849 990,99 

 Splátky úvěrů 2 321 000,00 2 321 000,00 2 302 916,00 

 Prostředky minulých let 65 000 000,00 69 574 209,14  

 Financování celkem po konsolidaci 62 679 000,00       67 253 209,14                1 849 990,99 

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové 
skladby jsou uvedeny ve VÝKAZE FIN 2-12 M sestavenému ke dni 31. 12. 2017 – Příloha č. 1. 

2. Výkaz zisku a ztráty obce Petrovice u Karviné v Kč 

 A. Náklady celkem 72 472 258,23 

I. Náklady z činnosti 62 718 296,40 

II. Finanční náklady 131 041,83 

III. Náklady na transfery 
 

9 433 160,00 

V. Daň z příjmu 189 760,00 

 B. Výnosy celkem 89 702 070,44 

 I. Výnosy z činnosti 8 348 677,75 

II. Finanční výnosy 1 011 064,40 

IV. Výnosy z transferů 13 606 079,10 

 
V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 66 736 249,19 

 
 Výsledek hospodaření před zdaněním 17 419 572,21 

 Výsledek hospodaření běžného období 
17 229 812,21 

  



 2 

 

 
3. Stav účelových fondů 
 
Sociální fond obce 
Stav k 31. 12. 2017 činil 0,- Kč. 
Zůstatek k 31. 12. 2016 činil 145 429,-  Kč.      
Tvorba fondu na rok 2017 činila 661 000,- Kč.     
Čerpání fondu za rok 2017 ve výši 806 429,- Kč. 
Tvorba a čerpání fondu se řídí schváleným rozpočtem fondu a „Zásadami pro tvorbu a používání sociálního 
fondu obce“. 
Fond probíhá pouze účetně na účtu 419, úhrada výdajů se provádí pouze z běžného účtu, rozpočtově 
paragrafem 6171 a položkou 5499. 
 
Krizový fond obce                 
Stav k 31. 12. 2017 činil 505 881,52 Kč. 
Zůstatek k 31. 12. 2016 činil 491 076,44 Kč.      
Tvorba fondu činila 105 000,00 Kč.     
V roce 2017 z krizového fondu byly použity finanční prostředky ve výši 90 078,61 Kč..  
Krizový fond se vytváří pěti procenty rozpočtových příjmů daně z nemovitostí na daný rok. Je veden zvlášť 
na účtu u KB. Obec dle Statutu krizového fondu peněžní prostředky sleduje na analytickém účtu fondu: 
Příjmy fondu D 419/0142 a výdaje fondu MD 419/0152. Rozpočtově peněžní prostředky sledovány nejsou. 
 
 

4. Hospodaření Základní školy a Mateřské školy Petrovice u Karviné,    

      příspěvkové organizace obce Petrovice u Karviné 

 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2017     

Příspěvková organizace Základní škola Petrovice u Karviné 186, okres Karviná byla 

zřízena usnesením Zastupitelstva obce Petrovice u Karviné Č. IX/1  ze dne 9. 10. 2012 

s účinností ke dni 1. 1. 2013. Dodatkem č. 4 se změnil název školského zařízení – na 

Základní a Mateřská škola Petrovice u Karviné, příspěvková organizace. Dodatek č. 4 

nabyl účinností dnem 1. 3. 2006.  

 

Zastupitelstvo obce Petrovice u Karviné dne 12. 12. 2016 schválilo na svém 15. zasedání 

neinvestiční příspěvek na provoz dané organizaci na rok 2017 částku 6 110 000,00 Kč.  

 

 

Výkaz zisku a ztrát v Kč 

 

Položka   Hlavní činnost Vedlejší činnost Celkem 
 

 Náklady 36 270 211,36 467 612,00 36 737 823,36 
 

 Výnosy 36 304 024,67 467 612,00 36 771 636,67 
 

 výsledek hospodaření 33 813,31 0 33 813,31 
 

 

 

 

 

 
 
Stav fondů k 31. 12. 
2016 v v       v tis.       

   

 
 

Rezervní fond Fond odměn Fond reprodukce 
Fond 
FKSP 

 ZŠ a MŠ 870 078,78 24 678,07 170 899,16 195 067,50 

Výkaz zisku a ztráty a Rozvaha - bilance ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné je k dispozici na finančním 
úseku obce Petrovice u Karviné, kancelář č. 5. 
 
Dle ustanovení § 9 odst. 1, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 
zákona č. 255/2012 o kontrole, v platném znění, byla dne 8. 12. 2017 provedena kontrola 
hospodaření za období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016. Kontrola byla provedena v sídle ZŠ a MŠ 
Petrovice u Karviné, p. o., Petrovice u Karviné č. 186. Kontrolou nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 
 



 3 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a regionálním radám 

 

Přijaté neinvestiční transfery do rozpočtu obce za rok 2017 činily 4 721 519,77 Kč. Rozpis přijatých dotací 

a jejich čerpání v průběhu roku je zpracován v tabulce.  

 

Přijatý investiční transfer do rozpočtu obce za rok 2017činil 2 295 744,47 Kč. Rozpis přijaté dotace 

a její čerpání v průběhu roku je zpracován v tabulce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 Neinvestiční transfery v Kč 
 

ÚZ Účel 
Polož 
ka 

Přijatá 
dotace 

Čerpání Rozdíl 

98071  Dotace na volby do Parlamentu ČR  4111 135 910,00 107 186,00       28 724,00 

  Výkon státní správy-souhrnný dotační vztah  4112 2 454 600,00 2 454 600,00 0,00 

  Aktivní politika zaměstnanosti - ÚP VPP  4116    2 069 950,40 2 069 950,40 0,00 

110117051  Dotace z MMR – Železná cyklotrasa  4116 6 181,37 6 181,37 0,00 

14004  Dotace JSDH Závada  4116 54 878,00 54 878,00 0,00 
 

 
 Investiční transfery v Kč 
 

ÚZ Účel Položka 
Přijatá 
dotace 

Čerpání Rozdíl 

106515974  Dotace z MŽP – Zateplení ZŠ Marklovice 4216           2 295 744,47      2 295 744,47 0,00 
 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

Z rozpočtu bylo vyčleněno: Na dotace pro tělovýchovnou činnost 1 845 000,- Kč, vyčerpán byl 

1 843 000,- Kč. Na ostatní zájmovou činnost 420 000,- Kč a vyčerpáno bylo 415 000,- Kč. Zvlášť je 

v rozpočtu vyčleněna částka na dar pro římskokatolickou farnost ve výši 50 000,- Kč. 

Římskokatolická farnost dále obdržela dar ve výši 710 000,- Kč na veřejnou sbírku na opravu 

kostela v Petrovicích. Celkem na dotacích a darech byly rozděleny 3 318 000,- Kč. 

 

 

6. Dotace a dary organizacím z rozpočtu obce Petrovice u Karviné v roce 2017 

Název organizace Poukázáno 
2017 

Požadavek 
2017 

Zastupitelstvo obce – schvaluje dotace nad 50 000 Kč, dary  
nad 20 000 Kč  

 

  

TJ INTERNACIONAL Petrovice  500 000 500 000 

Z. F. K. Petrovice  480 000 480 000 

TJ LOKOMOTIVA Závada 680 000 700 000 

AMK Petrovice u Karviné 155 000 155 000 

   

Dar Nikola Banotová 13 000  

Dar Kateřina Malačková 15 000  

Celkem 1 843 000  

   

Dar Římskokatolické farnosti Petrovice u Karviné 50 000 
 

 

Dar Římskokatolické farnosti Petrovice u Karviné 710 000  

Rada obce – schvaluje dotace do 50 000 Kč, dary do 20 000 Kč  
  

ZO ČSŽ Petrovice 21 000 21 000 

Honební společenstvo Petrovice 30 000 51 000 

Český kynologický svaz Petrovice 32 000 50 000 

Český rybářský svaz Karviná            28 000 30 000 

NOVÝ DOMOV Karviná 12 000 46 000 

Slezská Humanita Karviná 12 000 30 000 

ONKO – Naděje Karviná             10 000 12 000 

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením Karviná 16 000 23 400 

SONS ČR, organizace nevidomých a slabozrakých Karviná 3 000 3 000 

Slezská diakonie – EUNIKA Karviná 8 000 20 000 

Centrum pomoci GALAXIE Karviná 4 000 10 000 

Ochotnický divadelní spolek Kolovrat 35 000 40 000 

IC Petrovice u Karviné 30 000 12 000 

PZKO Dolní Marklovice 20 000 33 000 

PZKO Petrovice 14 445 22 000 

SDH Závada 50 000 50 000 

SDH Dolní Marklovice 15 000  15 000 

Denní stacionář DUHA 2 000 5 000 

Sociální služby Karviná 2 000 40 000 

TJ INTERNACIONAL Petrovice na sportovně společenskou akci 60 000 60 000 

   

Dar Fondu pro opuštěné a handicapované děti Mořkov 2 000  

Dar Záchranné stanici pro zvířata Bartošovice 3 000  

Celkem 415 000  

Ú h r n e m 3 318 000  
 



 5 

 

 
 

7. Stav majetku vedeného v účetnictví obce Petrovice u Karviné dle inventarizace 

    ke dni 31. 12. 2017 v Kč  

 
Dne 28. 11. 2017 byl vydán plán inventur na rok 2017, který stanovoval složení inventarizačních komisí  
a termíny provedení inventarizace. Inventarizační komise provedly fyzickou a dokladovou inventuru, 
která zjistila skutečné stavy majetku a závazků a bylo provedeno porovnání se stavem účetním.  
 
Dne 30. 1. 2018 byla vydána inventarizační zpráva za rok 2017, která  je součástí závěrečného účtu – 
Příloha č. 6. Inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2017 jsou k nahlédnutí na finančním úseku obce Petrovice u 
Karviné, kancelář č. 5. Majetek je zachycen v ROZVAZE – BILANCI – Příloha č. 3 a v PŘÍLOZE K 
ROZVAZE – Příloha č. 4 
 

 

 
Inventurní 

položka (účet) 
Popis Stav zjištěný inventarizací  

013 Software  1 956 640,80 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 69 849,90 

021 Stavby 287 826 132,22 

022 
Samostatné hmotné movité věci a 

soubory hmotných movitých věcí 
19 986 558,71 

031 Pozemky 15 753 665,47 

032 Kulturní předměty 860 955,60 

042 
Nedokončený dlouhodobý hmotný 

majetek 
45 422 966,19 

132 Zboží na skladě 90 120,00 

231 
Základní běžný účet územních 

samosprávných celků 
65 198 293,39 

236 
Běžné účty fondů územních 

samosprávných celků 
505 881,52 

261 Pokladna 67 243,00 

311 Odběratelé  442 226,57 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 453 319,03 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 288 401,30 

321 Dodavatelé 5 368 733,87 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 223 762,85 

331 Zaměstnanci 826 214,00 

336 Sociální zabezpečení 310 094,00 

337 Zdravotní pojištění 139 967,00 

342 
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná 

peněžitá plnění 
110 006,00 

343 Daň z přidané hodnoty 1 359 908,00 

347 
Závazky k vybraným ústředním 

vládním institucím 
28 724,00 

373 
Krátkodobé poskytnuté zálohy na 

transfery 
115 555,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 104 529,40 

378 Ostatní krátkodobé závazky 760 809,00 

381 Náklady příštích období 150 529,27 

383 Výdaje příštích období 160 665,91 

384 Výnosy příštích období 115 584,00 

388 Dohadné účty aktivní 72 321,50 

389 Dohadné účty pasivní 653 180,00 

401 Jmění účetní jednotky 203 298 383,96 



 6 

403 
Transfery na pořízení dlouhodobého 

majetku 
163 778 988,53 

419 Ostatní fondy 506 051,52 

441 Rezervy 7 111 086,00 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 67 078,00 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 10 482 166,19 

465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 11 450,00 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 1 965 396,00 

901 
Jiný drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek  
182 794,87 

902 Jiný DDHM pod 3 000,- Kč 2 464 747,42 

909 
Majetek svěřený do správy ZŚ a MŠ 

Petrovice u Karviné, p.o. 
62 073 761,44 

8. Výsledky přezkoumání hospodaření obce Petrovice u Karviné za rok 2017 

Ve dnech 26. 3. - 27. 3. 2018 provedla kontrolní skupina Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
přezkoumání hospodaření obce k 31. 12. 2017 v rozsahu stanoveném zákonem č.420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Ze závěru 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce vyplývá, že dle § 10 odst. 3 písm. b) zákona 
420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky - viz Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Petrovice u Karviné za rok 2017 ze dne 10. 4. 2018 strana 4, bod C. Závěr – Příloha č. 5. Obec 

obdržela hodnocení A. 
Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku činí 1,01 %, podíl závazků na rozpočtu územního celku 
činí 13,53 % a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku činí 2,70 %. Podíl 
dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky činí 0 %. 
 
 
 
 
Závěrečný účet obce a účetní závěrka obce byla schválena Zastupitelstvem obce Petrovice u 
Karviné dne 4. 6. 2018 usnesením č. 347.  
 
 
Tento materiál je v listinné podobě uložen na Obecním úřadě v Petrovicích u Karviné, kancelář č. 5  
a na internetových stránkách úřadu http://www.petroviceuk.cz/obecniurad/rozpocetobce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Petrovice u Karviné dne 5. 6. 2018  
Zpracovala: Ing. Hana Michlová                                                                                                 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  Schválil:     doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.,      
                                                                                                 starosta obce Petrovice u Karviné   

http://www.petroviceuk.cz/obecniurad/rozpocetobce

